DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 23 de agosto de 2023 Edição nº 23/08 - Ano 2023

Código Identificador: 1a3fe106-4b60-4754-9026-acfadd1b8ac5
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Edital Nº 075/2023

EDITAL Nº 075/2023

CONVOCA e NOMEIA candidato aprovado no Concurso Públicos nº
002/2018,  sob  o  Regime Estatutário,  para  provimento  de  vaga  e
vacância do quadro geral de Servidores do Município de São José do
Norte – RS.

A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do
Sul,  no uso de suas atribuições legais,  através do Memorando nº
9.411/23(SMEC)  NOMEIA  E  CONVOCA  candidato  abaixo
relacionado.

Concurso Público nº002/2018

Cargo: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.
1273341 MARI ANGELA DOS SANTOS FREDIANI 44 42º

1. Os candidatos nomeados em cargos regidos pela Lei nº 452/2006 e
453/2006,  deverão  comparecer  à  Secretaria  Municipal  de
Administração – SMA, situada à Rua General Osório nº158, São José
do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, das 08h às 12h, das 13h às
17h,  munidos  dos  documentos  necessários  solicitados  nos  itens  a
seguir  transcrito:  no anexo V-  Concurso Público nº  001/2022.  No
prazo de 10(dez) dias, para candidatos regidos pela Lei 452/2006,
prorrogável por igual período. E para os cargos de professor, regidos
pela Lei nº 453/2006, no prazo de 30(trinta) dias, ininterruptos sob
pena da ausência, ser entendida como desistência.
2.  As  Avaliações  Psicológicas  serão  realizadas  na  Secretaria
Municipal da Saúde – SMS.
3. Em se tratando de Candidato portador de deficiência, este deverá
ser submetido à nova avaliação perante a Secretaria Municipal da
Saúde - SMS que emitirá parecer sobre o enquadramento do tipo ou
grau de deficiência e sua compatibilidade com o cargo.
4. As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por
conta dos candidatos.
5. Não ocorrendo apresentação e a respectiva posse, os candidatos
perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito
de convocar os próximos candidatos por ordem de classificação.

SÃO JOSÉ DO NORTE, 23 DE AGOSTO 2023.

FABIANY ZOGBI ROIG
          Prefeita

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

      BRUNO MENDONÇA COSTA

Secretário Municipal de Administração

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1764/AaPKWCHBS8gtHml
nyGgSPfnFPNwwGIN5.pdf

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: 65f96b21-273b-44e6-bb8c-acc8e9d3abdd

EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 095/2023

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 095/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ASSISTENTES DE
ALFABETIZAÇÃO PARA ATUAR NO PROGRAMA TEMPO DE

APRENDER
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE
SÃO JOSÉ DO NORTE, Gal. Osório, 245, torna público o presente
edital para ASSISTENTE VOLUNTÁRIO DE ALFABETIZAÇÃO DO
PROGRAMA  TEMPO  DE  APRENDER,  2023,  11  agosto  após
Recurso Administrativo e segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO – TEMPO DE APRENDER

Classificação Candidato Pontuação
Máxima

1º Tamara Silveira dos Santos 10
2º Aliciane Farias da Silva 09
3º Andriara A. Teixeira 05
4º Amanda Ramos Reguffe 04
5º Rosiane Lopes Ramos 03
6º Lisieli Amaral do Amaral 02
7º Maria Clara da S. Almeida 02

São José do Norte, 23 de agosto de 2023.

Letiele da Silveira Jardim Machado
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1765/TmkU_v2gMmZjePO
foBv8fmKJczOMfQPQ.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: bada6e5c-6ece-4f04-83fb-e844c7a1f286

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1764/AaPKWCHBS8gtHmlnyGgSPfnFPNwwGIN5.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1764/AaPKWCHBS8gtHmlnyGgSPfnFPNwwGIN5.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1765/TmkU_v2gMmZjePOfoBv8fmKJczOMfQPQ.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1765/TmkU_v2gMmZjePOfoBv8fmKJczOMfQPQ.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 23 de agosto de 2023 Edição nº 23/08 - Ano 2023

Código Identificador: 1a3fe106-4b60-4754-9026-acfadd1b8ac5
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO

JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2023-08-24T05:43:51-0300

		2023-08-24T08:43:52+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1